LIBER I. 7

rum manifesta detegantur, sed potius commixtiones eorum ex elementis ostendere, & qualiter unumquodque in propria specie constituantur. Propter quod non curamus inquirere differentiam lapidis & spiritus sive animae & corporis sive substantiae & accidentis de quibus inquirunt Achimici, lapidem vocantes omne illud quod non evaporat in igne & idem vocant corpus & substantiam. Id autem quod evaporat in igne sicut sulphur & argentum vivum & ex quibus diuersorum colorum fiunt, ea que vacantur lapides vocant spiritus & animam & accidens, alterius enim scientie est inquirere de his quae occultis valde fulciuntur rationibus & instrumentis.

Modum autem quem in singulis habuimus etiam hic tenebimus dividendo per libros aliquos

A 4 & Opus-

8 DE REBUS METAL.

& plures tractatus & multa cap-
putula totum opus. Cum au-
tem in multis de particularibus hic
fiat tractatus, oportet nos prius ex
signis & effectibus cognoscere natu-
ras istorum, & ex illis deuenire in
causas eorum & compositiones, eo
quod signa & effectus nobis sunt ma-
gis manifesta, in uniuersalium au-
tem natura, de quibus in omnibus
prehabitis libris, fecimus mentio-
nem erat procedendum econuer-
so, à causa videlicet ad effectus &
ad virtutes & signa, eo quod in ta-
libus communia & confusa sunt ma-
gis, & quo ad nos manifesta, sicut
in primo physicorum est determina-
rum. Ordinem verò huius libri ad
sequentes de natura libros satis ostē-
dimus in fine nostri libri metheoro-
rum ubi dicimus de quibus prius &
de quibus posterius erit dicendum.
Cum enim lapidum & metallorum
gene-

LIBER I.

9

genera sint omniomera plus quam
plantæ, in quibus inuenitur diuersi-
tas partium quæ sunt radix, & fo-
lium, & flos, & fructus, omniomera
autem sunt per naturam ante ano-
miomera, ideo prius erit tractan-
dum de lapidibus & ceteris mi-
neralibus quam de corpo-
ribus animatis.

A. S. De

¶ 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
vñcyp uia tñmñmñm. xix. 10500
- pñmñ mñmñmñm. uia. 10500
- dñmñ mñmñmñm. uia. 10500

¶ 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

LIBER L.
De materia lapidum.
Capit. I.

Incipientes tractare de lapidum
natura in genere dicimus omnis
lapidis materia esse aut speciem
cuiusdam terra aut speciem quādam
aque. Vincit enim in lapidibus alte-
rum istorum elementorum, & in his
etiam in quibus quādā species aquae
dominari videntur, est etiam aliqd
terre simul dominans. Huius aut si-
gnum est ferè omnium lapidum ge-
nera mergi sub aqua quæ abundare
in terræ materia diximus in libris
de cœlo & mundo. Si enim essent do-
minantia in eis superiora elementa
proculdubio natarēt super aquam,
nunc autem nullum genus lapidum
natat nisi sit spongiosum vel adu-
stū & per adustionē spongiosum &
porosum factū, sicut pumex & lapis
quē euomunt thermae, vel ignis Vul-